
Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der
Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung,
Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung,
Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und
unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum
Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen
gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70
TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im
Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden
Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese
sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.
	=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen
	=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Freitag, 27. Juli 2018 - Veranstaltungsbeginn: 15:30 Uhr
19. Renntag
Starterangabe am 18.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM1901 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM1902 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 3.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
BM1903 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM1904 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 7.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
BM1905 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 10.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM1906 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 15.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
 Derby-Cup der Vierjährigen
BM1907 7.500 €  4j. a.L. 4j. a.L. INSR bis 20.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Austragung als PMU-Rennen möglich.
 Derby-Cup der Vierjährigen (Stutenlauf)
BM1908 5.000 €  4j. a.L. - INR bis 20.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
 Derby-Pokal der TrabreiterInnen (I) / Trabreiten
BM1909 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR bis 25.000 € B 2.000 m TR

20 m Zulage ab 10.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Amateure (I) / Amateurfahren
BM1910 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 30.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM1911 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 50.000 € B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 20.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Nur für Pferde, die bei den letzten 8 Starts nicht öfter als drei Mal 1./2./3. waren und dabei nicht mehr als einen Sieg erzielt haben.
 'Trotteur Francais'
BM1912 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.500 m kFE

20 m Zulage ab 18.001 Euro
40 m Zulage ab 45.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Langstrecke. Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
 Charlie-Mills-Memorial 2018
BM1913 20.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2650-1350-700-300 Startgeld: 300,00 EUR
Int. Standardrennen. Stuten erhalten die inneren Startplätze. Kein langfristiger Nennungsschluss!



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Samstag, 28. Juli 2018 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
20. Renntag
Starterangabe am 23.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM2001 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Zwei- und Dreijährigen-Rennen / Probestart
BM2002 3.000 €  2+3j. a.L. 2+3j. a.L. INR bis 1.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Frei für Zweijährige. Zweijährige erhalten die inneren Startplätze.
BM2003 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.250 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2004 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.750 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2005 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Inländer
BM2006 5.000 €  3-10j. Inl. 3-14j. Inl. INL1 bis 6.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
 Handicap-Pokal 'de luxe' (1. Vorlauf)
BM2007 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 7.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 30,00 EUR
Einsatz: 30 Euro. Für Pferde, die bei den letzten 10 Starts im Durchschnitt weniger als 200 Euro/Start gewonnen haben. Die Rennen
BM2007 und BM2008 können zusammengelegt und geteilt werden. Für das Halbfinale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten (bei nur
einem Vorlauf die 10 Erstplatzierten). Starterangabe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Handicap-Pokal 'de luxe' (2. Vorlauf)
BM2008 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 7.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 30,00 EUR
Einsatz: 30 Euro. Für Pferde, die bei den letzten 10 Starts im Durchschnitt weniger als 400 Euro/Start gewonnen haben. Die Rennen
BM2007 und BM2008 können zusammengelegt und geteilt werden. Für das Halbfinale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten (bei nur
einem Vorlauf die 10 Erstplatzierten). Starterangabe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Internationale Deutsche Nachwuchs-Meisterschaft der Elisabeth-Mann-Stiftung (I)
BM2009 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 9.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Einladungsrennen. Zu fahren von Auszubildenden, BF mit Erlaubnis und BF mit nicht mehr als 50 Siegen. Gemindert werden zuerst
Pferde, die mit einem BF ohne Erlaubnis, dann Pferde, die mit einem BF mit Erlaubnis angegeben wurden.
BM2010 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 12.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2011 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 16.500 € A 2.500 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Langstrecke.
 Derby-Pokal der Amateure (II) / Amateurfahren
BM2012 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 20.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2013 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 35.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Publikumslieblinge (I)
BM2014 7.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR bis 60.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Einladungsrennen. Startberechtigt sind Pferde mit mindestens 15 Starts auf deutschen A- und B-Bahnen.
 Deutsches Stuten-Derby (Vorlauf)
BM2015 10.000 €  3j. Inl. - ZRSV Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 5000-2500-1200-800-500 Startgeld: 0,00 EUR
STARTERANGABE AM FREITAG, 20. JULI, BIS 9:00 UHR!



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Sonntag, 29. Juli 2018 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
21. Renntag
Starterangabe am 23.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM2101 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 300 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2102 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 900 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2103 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.900 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2104 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2105 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2106 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 7.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Amateure (III) / Amateurfahren
BM2107 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 9.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Stuten (I)
BM2108 5.000 €  3-10j. a.L. - INR bis 14.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
 Handicap-Pokal 'de luxe' (3. Vorlauf)
BM2109 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 16.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 30,00 EUR
Einsatz: 30 Euro. Für Pferde, die bei den letzten 10 Starts im Durchschnitt weniger als 200 Euro/Start gewonnen haben. Die Rennen
BM2109 und BM2110 können zusammengelegt und geteilt werden. Für das Halbfinale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten (bei nur
einem Vorlauf die 10 Erstplatzierten). Starterangabe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Handicap-Pokal 'de luxe' (4. Vorlauf)
BM2110 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 16.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 30,00 EUR
Einsatz: 30 Euro. Für Pferde, die bei den letzten 10 Starts im Durchschnitt weniger als 400 Euro/Start gewonnen haben. Die Rennen
BM2109 und BM2110 können zusammengelegt und geteilt werden. Für das Halbfinale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten (bei nur
einem Vorlauf die 10 Erstplatzierten). Starterangabe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Derby-Pokal der Oldies
BM2111 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 22.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Einladungsrennen. Nur für Fahrer, die am Tag des Rennens das 60. Lebensjahr vollendet haben.
BM2112 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 40.000 € A 2.500 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Langstrecke. Die Rennen BM2112 und BM2113 können zu einem Bänderstart zusammengelegt werden (Grunddistanz 2.500 Meter).
BM2113 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Die Rennen BM2112 und BM2113 können zu einem Bänderstart zusammengelegt werden (Grunddistanz 2.500 Meter).
 Monté-Derby / Trabreiten
BM2114 20.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR Frei für alle A 1.900 m TR
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2650-1350-700-300 Startgeld: 300,00 EUR
Int. Standardrennen. Es werden 10 Starter zugelassen. Alle Pferde starten aus der ersten Reihe.
 123. Deutsches Traber-Derby (Vorlauf)
BM2115 20.000 €  3j. Inl. 3j. Inl. KLVL Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2500-1250-750-500 Startgeld: 1.400,00 EUR
STARTERANGABE AM FREITAG, 20. JULI, BIS 9:00 UHR!



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Donnerstag, 2. August 2018 - Veranstaltungsbeginn: 16:30 Uhr
22. Renntag
Starterangabe am 25.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Shootingstar-Cup (Nennungen)
BM04NE 14.000 €  4-8j. a.L. 4-8j. a.L. INSR bis 7.500 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 7000-3500-1750-1050-700 Startgeld: 28,50 EUR
 Probestart
BM2201 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 600 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2202 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.750 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2203 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Stuten (II)
BM2204 5.000 €  3-10j. a.L. - INR bis 4.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
 Derby-Pokal der Amateure (IV) / Amateurfahren
BM2205 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 6.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2206 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 11.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2207 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 17.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2208 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 27.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Flieger (I)
BM2209 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle A 1.609 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Kurzstrecke.
 Handicap-Pokal 'de luxe' (Halbfinale A)
BM2210 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 7.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 70,00 EUR
Einsatz: 70 Euro. Für das Finale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten. Starterangabe bis 30 Minuten nach dem zweiten Halbfinale.
 Handicap-Pokal 'de luxe' (Halbfinale B)
BM2211 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSV bis 16.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 70,00 EUR
Einsatz: 70 Euro. Für das Finale qualifizieren sich die 6 Erstplatzierten. Starterangabe bis 30 Minuten nach dem zweiten Halbfinale.
 Shootingstar-Cup (Vorlauf)
BM2212 5.000 €  4-8j. a.L. 4-8j. a.L. INSV bis 7.500 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2250-1250-700-400-250-150 Startgeld: 114,00 EUR
Starterangabe für das Finale bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Shootingstar-Cup (Finale)
BM2213 14.000 €  4-8j. a.L. 4-8j. a.L. INSE bis 7.500 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 7000-3500-1750-1050-700 Startgeld: 0,00 EUR
Int. Standardrennen.
 Int. Derby-Meisterschaft der Amateure (1. Vorlauf) / Amateurfahren
BM2214 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. ISAV 2.000 - 20.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2250-1250-700-400-250-150 Startgeld: 180,00 EUR
Starterangabe für die Finalläufe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Int. Derby-Meisterschaft der Amateure (2. Vorlauf) / Amateurfahren
BM2215 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. ISAV 2.000 - 50.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2250-1250-700-400-250-150 Startgeld: 180,00 EUR
Starterangabe für die Finalläufe bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Int. Derby-Meisterschaft der Amateure (Finale)



BM2216 25.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. ISA 2.000 - 50.000 € B 2.000 m kFE
20 m Zulage ab 20.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 12500-6250-3125-1875-1250 Startgeld: 0,00 EUR
Int. Standardrennen für Amateure. 20 Meter Zulage für Pferde aus dem zweiten Vorlauf.
 Int. Derby-Meisterschaft der Amateure (Finale B) / Amateurfahren
BM2217 4.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INAF 2.000 - 50.000 € B 2.000 m kFE / EVR

20 m Zulage ab 20.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 0,00 EUR
20 Meter Zulage für Pferde aus dem zweiten Vorlauf.



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Freitag, 3. August 2018 - Veranstaltungsbeginn: 15:30 Uhr
23. Renntag
Starterangabe am 26.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM2301 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 800 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM2302 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 2.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
BM2303 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.500 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
BM2304 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 5.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR
Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
 Derby-Pokal der Vierjährigen (I)
BM2305 7.500 €  4j. a.L. 4j. a.L. INSR bis 6.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Austragung als PMU-Rennen möglich. Die Rennen BM2305 und BM2308 können zu einem Bänderstart
zusammengelegt werden (Grunddistanz 2.000 Meter).
BM2306 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 7.500 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
 Derby-Pokal der Steher
BM2307 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 9.500 € A 2.500 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-550-350-200 + 9 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
 Derby-Pokal der Vierjährigen (II)
BM2308 7.500 €  4j. a.L. 4j. a.L. INSR bis 12.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Austragung als PMU-Rennen möglich. Die Rennen BM2305 und BM2308 können zu einem Bänderstart
zusammengelegt werden (Grunddistanz 2.000 Meter).
BM2309 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 15.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
 Derby-Pokal der Flieger (II)
BM2310 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 20.000 € A 1.609 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Austragung als PMU-Rennen möglich.
 Derby-Pokal der TrabreiterInnen (II) / Trabreiten
BM2311 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR Frei für alle B 2.000 m TR

20 m Zulage ab 20.001 Euro
40 m Zulage ab 60.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Amateurvergleich der Traber-Allianz / Einladungsrennen / Amateurfahren
BM2312 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 50.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-250-200 + 7 x 150 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Pferde bis 80.000 Euro, die 2018 nicht mehr als zwei Rennen gewonnen haben. Angestrebt wird eine paritätische Verteilung
von Fahrern aus allen deutschen Traberzentren. Rennpreiszuschuss 1.000 Euro, gegeben von der Traber-Allianz. Jedes Startpferd
erhält 150 Euro. EINSATZ: 30 Euro.
 'Trotteur Francais'
BM2313 4.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 10.001 Euro
40 m Zulage ab 30.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1750-875-500-300-175 + 9 x 100 Startgeld: 67,50 EUR



Die Dotierung kann sich auf bis zu 6.000 Euro erhöhen.
 Derby-Marathon-Pokal
BM2314 15.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSR Frei für alle B 3.200 m kFE

20 m Zulage ab 30.001 Euro
40 m Zulage ab 80.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 7500-3750-2000-1000-500-250 Startgeld: 225,00 EUR
 Bruno-Cassirer-Rennen (1. Vorlauf)
BM2315 4.000 €  4-10j. a.L. - INSV bis 8.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1800-1000-550-300-200-150 Startgeld: 144,00 EUR
Starterangabe für das Finale bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Bruno-Cassirer-Rennen (2. Vorlauf)
BM2316 4.000 €  4-10j. a.L. - INSV bis 20.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1800-1000-550-300-200-150 Startgeld: 144,00 EUR
Starterangabe für das Finale bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Bruno-Cassirer-Rennen 2018
BM2317 20.000 €  4-10j. a.L. - INSE Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 8.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2500-1500-1000 Startgeld: 0,00 EUR
Int. Standardrennen für Stuten. 20 Meter Zulage für Pferde aus dem zweiten Vorlauf. Starterangabe bis 30 Minuten nach dem letzten
Vorlauf.



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Samstag, 4. August 2018 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
24. Renntag
Starterangabe am 30.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM2401 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 200 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2402 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2403 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.750 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2404 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2405 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 6.000 € A 1.609 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Kurzstrecke.
BM2406 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 9.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Kampf der Geschlechter (1. Vorlauf) / Int. Amateurfahren / Amateurfahren
BM2407 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. AFVL bis 14.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Amateurfahren für Damen. Einladungsrennen. Starterangabe für das Finale bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Derby-Kampf der Geschlechter (2. Vorlauf) / Int. Amateurfahren / Amateurfahren
BM2408 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. AFVL bis 14.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Amateurfahren für Herren. Einladungsrennen. Starterangabe für das Finale bis 30 Minuten nach dem letzten Vorlauf.
 Derby-Kampf der Geschlechter (Finale) / Int. Amateurfahren / Amateurfahren
BM2409 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. AFEL bis 14.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 0,00 EUR
Startberechtigt sind die jeweils fünf Erstplatzierten der beiden Vorläufe. KEINE EINSÄTZE!
 Int. Amateurfahren / Amateurfahren
BM2410 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 14.000 € A 1.900 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Das Rennen wird nur angeboten, wenn die Rennen BM2408 und BM2409 nicht zustande kommen.
 Internationale Deutsche Nachwuchs-Meisterschaft der Elisabeth-Mann-Stiftung (II)
BM2411 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 19.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Einladungsrennen. Zu fahren von Auszubildenden, BF mit Erlaubnis und BF mit nicht mehr als 50 Siegen. Gemindert werden zuerst
Pferde, die mit einem BF ohne Erlaubnis, dann Pferde, die mit einem BF mit Erlaubnis angegeben wurden.
 Derby-Pokal der Publikumslieblinge (II)
BM2412 7.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR bis 30.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Einladungsrennen. Startberechtigt sind Pferde mit mindestens 15 Starts auf deutschen A- und B-Bahnen.
 Gottlieb-Jauß-Memorial
BM2413 7.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR bis 50.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen.
BM2414 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.500 m kFE

20 m Zulage ab 15.001 Euro
40 m Zulage ab 40.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Langstrecke.
 Handicap-Pokal 'de luxe' (Finale)
BM2415 8.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSE bis 16.000 € B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 7.001 Euro



Rennpreisaufteilung: 4000-1900-925-525-250-175-125-100 Startgeld: 0,00 EUR
20 Meter Zulage für Pferde aus dem Halbfinale B. KEINE EINSÄTZE.
 Auktionsrennen (Zweijährige)
BM2416 10.000 €  2j. a.L. 2j. a.L. INSR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 4500-2500-1400-800-500-300 Startgeld: 60,00 EUR
Int. Standardrennen. Nur für Pferde, die 2017 auf der Equine-Derby-Jährlingsauktion vorgestellt wurden, Die Startplätze werden
ausgelost.
 EDUARD WINTER Deutsches Stuten-Derby 2018
BM2417 60.000 €  3j. Inl. - ZRSE Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 27500-13500-7000-4500-3000-2000-1500-1000 Startgeld: 0,00 EUR
 Deutsches Stuten-Derby 2018 (Finale B)
BM2418 10.000 €  3j. Inl. - SR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 5000-2500-1200-800-500 Startgeld: 0,00 EUR



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Sonntag, 5. August 2018 - Veranstaltungsbeginn: 12:00 Uhr
1. Renntag
Starterangabe am 20.07.2018 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Probestart
BM2501 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 400 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2502 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2503 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.250 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2504 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.750 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
BM2505 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 7.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Pokal der Derby-Champions
BM2506 7.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR bis 10.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3500-1800-900-550-375 + 3 x 125 Startgeld: 112,50 EUR
Int. Standardrennen. Nur für Fahrer, die das Deutsche Traber- oder Stuten-Derby mindestens ein Mal gewonnen haben.
Einladungsrennen.
 Derby-Ausklang-Pokal
BM2507 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 16.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 2350-1200-600-350-200 + 3 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
BM2508 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 22.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
 Derby-Kombi-Pokal (1. Lauf / Trabreiten) / Trabreiten
BM2509 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INTR bis 40.000 € A 1.900 m TR
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 50,00 EUR
Gesamteinsatz: 50 Euro. Auszahlung der Rennpreise nur, wenn das Pferd an beiden Läufen teilnimmt (Ausnahme: bahntierärtzliches
Attest).
 Derby-Kombi-Pokal (2. Lauf / Trabfahren)
BM2510 3.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. RPG bis 40.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 0,00 EUR
Zusätzlich 2.000 Euro (1.000-500-250-150-100) für die Punktbesten aus beiden Läufen. Wertung 15-12-10-9-8 usw. (keine Punkte
bei dis., hdF oder agh.)
BM2511 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.520 m kFE

20 m Zulage ab 45.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 1400-725-375-225-125 + 3 x 50 Startgeld: 45,00 EUR
Pferde, die bei den letzten acht Starts weniger als insgesamt 2.000 Euro gewonnen haben, rücken ein Band vor. Langstrecke.
 ASKANIA Derby-Rekordmeile
BM2512 15.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INSR Frei für alle A 1.609 m kFE
Rennpreisaufteilung: 7500-3750-2000-1000-500-250 Startgeld: 225,00 EUR
Int. Standardrennen. Es werden 10 Starter zugelassen. Einladungsrennen.
 Derby-Revanche 2017
BM2513 25.000 €  4j. Inl. 4j. Inl. SR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 12500-6250-3350-1675-825-400 Startgeld: 375,00 EUR
Einladungsrennen. Nur für Pferde, die eine Nennung zum Deutschen Traber-Derby 2017 hatten (mindestens ein bezahlter Einsatz).
 Derby-Revanche 2017 (Stutenlauf)
BM2514 8.000 €  4j. Inl. - SR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 4000-2000-1050-550-275-125 Startgeld: 120,00 EUR
Einladungsrennen. Nur für Stuten, die eine Nennung zum Deutschen Traber-Derby 2017 hatten (mindestens ein bezahlter Einsatz).
 Derby-Revanche 2017 (Entlastung)
BM2515 5.000 €  4j. Inl. 4j. Inl. INL1 Frei für alle A 1.900 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-550-350-200 + 9 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
Nur für Pferde, die eine Nennung zum Deutschen Traber-Derby 2017 hatten (mindestens ein bezahlter Einsatz).
 



Super Trot Cup 2018 (Hauptlauf)
BM2516 70.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSR Frei für alle A 2.500 m kFE
Rennpreisaufteilung: 35000-17500-9500-5000-3000 Startgeld: 0,00 EUR
Einladungsrennen. Nur für qualifizierte Pferde. Die Startplätze werden ausgelost. KEINE EINSÄTZE.
 trotto.de 123. Deutsches Traber-Derby
BM2517 120.000 €  3j. Inl. 3j. Inl. KLEL Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 55000-27500-13500-9000-6000-4000-3000-2000 Startgeld: 0,00 EUR
STARTERANGABE: Sonntag, 29. Juli 2018, nach dem letzten Rennen.
 Deutsches Traber-Derby 2017 (Finale B)
BM2518 20.000 €  3j. Inl. 3j. Inl. KLTL Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 10000-5000-2400-1600-1000 Startgeld: 0,00 EUR
 Derby 2018 (Nennungen)
DB18NE 120.000 €  3j. Inl. 3j. Inl. KLZR Frei für alle A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 120000 Startgeld: 30,00 EUR


